
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1121  del 22/12/2021
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -

               Attribuzione incarico di Direzione di Unita` Operativa Complessa. - D.A.I.

Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia E Riabilitazione    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Dipartimenti  ad  Attivita`  Integrate  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -

               Attribuzione incarico di Direzione di Unita` Operativa Complessa. - D.A.I. Chirurgia

Generale, Endocrinologia, Ortopedia E Riabilitazione      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTI la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28.03.2017 con cui si è proceduto all’adozione del 

nuovo Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA), il quale trova fondamento nel  

Protocollo d’Intesa siglato il 10.06.2016 dalla Regione Campania e dall’Università degli Studi di 

Napoli Federico II;

la Deliberazione del Direttore Generale n. 735 dell’11.10.2017 con cui si  è proceduto ad una 

parziale  modifica  del  Disciplinare  di  organizzazione  dei  D.A.I.,  in  relazione  alla  nuova 

organizzazione prevista dal vigente Atto Aziendale;

Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  768  del  31.10.2017  con  cui,  nel  rispetto  di  quanto 

disposto dagli artt. 3, comma 4, e 5 comma 4 del D.Lgs n. 517/99 e s.m.i. e delle indicazioni 

contenute nell’art. 4 del sopra citato Disciplinare di organizzazione dei D.A.I., si è proceduto 

all’affidamento degli incarichi dei Direttori dei nuovi D.A.I.;

il  comma  5  dell’art.  5  del  Decreto  Legislativo  517/99  che  detta  disposizioni  in  merito  

all’individuazione e alla nomina dei Direttori delle UU.OO.CC. afferenti ai rispettivi D.A.I.;

il D. Lgs 502/92 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 15;

il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 49 del 15.03.2017, recante: “Linee guida per il 

conferimento degli incarichi di Direttore di Struttura Complessa relativi alla dirigenza medico 

veterinaria e sanitaria non medica delle aziende sanitarie e degli enti del SSR in applicazione  

dell’art. 15, comma 7 bis, del D.Lgs 502 del 1992”;

le circolari n. 17680 del 31.10.2019, n. 17960 del 07.11.2019 e n. 19103 del 28.11.2019 che 

forniscono indicazioni, criteri e modalità operative riguardo alla procedura di affidamento degli 

incarichi  in  parola,  in  considerazione  della  cessazione  per  quiescenza  di  alcuni  Direttori  di 

UU.OO.CC. dell’area sanitaria;

CONSIDERATO CHE  presso il  DAI Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia E Riabilitazione risulta 

scoperta la UOC di Ortopedia e Traumatologia;

VISTA        la  nota  prot.  n.  30081 del  16/11/2021,  con cui  questa  Azienda,  accertata  la  sussistenza delle 

condizioni e dei requisiti previsti, ha inoltrato richiesta di parere al Rettore dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II, relativa alla nomina del prof. Massimo Mariconda come Direttore  

della UOC di Ortopedia e Traumatologia, afferente al DAI Chirurgia Generale, Endocrinologia, 

Ortopedia E Riabilitazione, conformemente alle prescrizioni normative;

                  

                  la nota acquisita al protocollo di questa AOU al n. 31962 del 29/11/2021 con cui il Rettore  

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ha espresso parere favorevole alla nomina dei 

succitati docenti agli incarichi in argomento;

CONSIDERATO CHE il prof. Massimo Mariconda è titolare del programma di I Fascia “Chirurgia Protesica e 

Ricostruttiva Osteoarticolare”

le attività di cui al citato programma saranno assorbite dall’incarico di direzione della UOC di  

Ortopedia e Traumatologia con la conseguente eliminazione del centro di costo; 

RITENUTO    di poter attribuire al Prof. Massimo Mariconda l’incarico di Direttore dell’U.O.C. Ortopedia e 

Traumatologia per la durata di anni cinque dalla data della presente deliberazione;

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti  

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

- Attribuire  al  Prof.  Massimo  Mariconda  l’incarico  di  Direttore  dell’U.O.C.  Ortopedia  e 

Traumatologia,  afferente al  D.A.I.  Chirurgia Generale,  Endocrinologia,  Ortopedia E Riabilitazione per la  

durata di anni cinque dalla data della presente deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

               Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico

II -                Attribuzione incarico di Direzione di Unita` Operativa Complessa. -

D.A.I. Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia E Riabilitazione    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. PRESO NOTA

Anno 2021

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1121  del 22/12/2021
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -

               Attribuzione incarico di Direzione di Unita` Operativa Complessa. - D.A.I.
Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia E Riabilitazione    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/12/2021

E’ divenuta esecutiva il 22/12/2021

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-12-22T09:51:45+0100
	Iazzetta Giacomo




